
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 677/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16.03.2018r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej miejskim 

instytucjom kultury.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  miejskim 

instytucjom kultury. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej  miejskim instytucjom kultury.  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 862, z 2018 r. poz. 152) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zwiększa się dotację podmiotową w wysokości: 1 156 000 złotych miejskim 

instytucjom kultury na organizację wydarzeń w ramach obchodów 100-lecia odzyskania 

przez Polskę niepodległości: 

1) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie –            

60 000 złotych; 

2) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – 200 000 złotych; 

3) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” – 15 000 złotych; 

4) Krakowskiemu Forum Kultury – 23 000 złotych; 

5) Ośrodkowi Kultury Kraków-Nowa Huta – 60 000 złotych; 

6) Centrum Kultury Podgórza – 20 000 złotych; 

7) Bibliotece Kraków – 10 000 złotych;   

8) Teatrowi KTO – 250 000 złotych;  

9) Teatrowi Łaźnia Nowa – 400 000 złotych; 

10) Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki – 5 000 złotych; 

11) Ośrodkowi Kultury im. C.K. Norwida – 13 000 złotych; 

12) Muzeum Inżynierii Miejskiej -  70 000 złotych; 

13) Muzeum Armii Krajowej im. gen Emila Fieldorfa „Nila”– 30 000 złotych. 

 

2.  Zwiększa się dotację podmiotową w wysokości 3 945 300 złotych miejskim instytucjom 

kultury na działalność bieżącą : 

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury – 90 000 złotych; 

2) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa – 150 000 złotych; 

3) Muzeum PRL-u (w organizacji) – 20 000 złotych; 

4) Muzeum Inżynierii Miejskiej – 200 000 złotych; 

5) Capelli Cracoviensis – 50 000 złotych; 

6) Bibliotece Kraków – 27 500 złotych; 

7) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu – 3 200 000 zł; 

8) Muzeum Armii Krajowej im. gen Emila Fieldorfa „Nila” – 207 800 złotych. 

 

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

 

Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury na realizację obchodów 

100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości: 

1) Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, na realizację 

wystawy plenerowej „Niepodległość sfotografowana” –  60 000 złotych; 

2) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa, na realizację trzech wystaw: „Pan 

wiecznie młody. Lucjan Rydel w 100-lecie śmierci”, „Ziemia pamięci. O tym jak 

Niepodległości kopiec usypano”, „Wolność przyszła z Podgórza – w 100. 

rocznicę” oraz realizację wydarzenia plenerowego „Zielone Muzeum Wolności” – 

200 000 złotych; 

3) Baletowi Dworskiemu „Cracovia Danza” na realizację cyklu happeningów                          

z różnymi programami taneczno-muzyczno-aktorskimi w różnych miejscach 

Krakowa, nawiązującymi do postaci Ignacego Paderewskiego – 15 000 złotych; 

4) Krakowskiemu Forum Kultury na realizację koncertu pieśni patriotycznych 

oraz warsztatów plastycznych „Kokardka wolności” – 23 000 złotych; 

5) Ośrodkowi Kultury Kraków-Nowa Huta na realizację projektu „Nowa Huta 

dla Niepodległej” – 60 000 złotych; 

6) Centrum Kultury Podgórza na realizacje projektów: Gra Miejska – Etap I 

„Od niepodległości do współczesności” oraz „Urodziny Rzeczypospolitej” – 

20 000 złotych; 

7) Bibliotece Kraków na realizację projektu Gra Miejska – Etap II – 10 000 złotych   

8) Teatrowi KTO na realizację widowiska plenerowego „Biało-Czerwona” w ramach 

Nocy Teatrów – 250 000 złotych;  

9) Teatrowi Łaźnia Nowa na realizację wystawy ”Polak wg Mrożka” oraz spektaklu 

teatralnego  – 400 000 złotych; 

10) Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki na realizację projektu 

„Niepodległościowy streetart. Kolektyw” – 5 000 złotych; 

11) Ośrodkowi Kultury im. C.K. Norwida na realizację projektu „Niepodległa - Nowa 

Huta ” – 13 000 złotych; 

12) Muzeum Inżynierii Miejskiej na realizację wydarzeń w ramach projektu „Głosy 

Niepodległości” -  70 000 złotych; 

13) Muzeum Armii Krajowej na realizację wystawy „Piękna Niepodległa” – 30 000 

złotych. 

Projekty przygotowane przez Miejskie Instytucje Kultury dedykowane  obchodom 

100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości uzyskały akceptację 

Krakowskiej Rady Programowej (powołanej uchwałą RMK) oraz Koordynatora 

obchodów jubileuszowych ze strony Miasta  - Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. Wydarzenia jubileuszowe odbywać się będą na terenie całego 

Krakowa.  

 

Środki finansowe w wysokości 1 156 000 zł na realizację powyższego zadania 

zostały przeniesione z wydatków bieżących Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego UMK, z zadania nr  KD/ODK pn. „Ochrona dziedzictwa 

kulturowego”.  

 

  



Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Nowohuckiemu Centrum Kultury na obchody 30-lecia Wielkiego Strajku 

w byłej Hucie im. Lenina zwanego „Wiosną Solidarności’88” – 40.000 złotych 

oraz na realizację wystawy malarstwa Grzegorza Steca – 50 000 złotych; 

2) Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa na przygotowanie i przeprowadzenie 

wystawy czasowej „Harcerstwo polskie 1910-1920”, organizowanej w Forcie 

Łapianka w Krakowie – 150 000 złotych; 

3) Muzeum PRL-u (w organizacji) na wystawę poświęconą obchodom strajków 

„Wiosna Solidarności’88” – 20 000 złotych; 

4) Muzeum Inżynierii Miejskiej na pokrycie kosztów związanych 

z przystosowaniem zabytkowego hangaru przy ul. Stalla Sawickiego 

na potrzeby zabezpieczenia zbiorów Muzeum – 200 000 złotych; 

5) Capelli Cracoviensis na promocję projektu „Theatrum Musicum 2018” – 

50 000 złotych; 

6) Bibliotece Kraków na realizację filmów dokumentalnych z cyklu „Portrety 

Literackie”, poświęconych krakowskim pisarzom – Ryszardowi Krynickiemu 

i Adamowi Zagajewskiemu oraz filmu o Juliuszu Leo – 27 500 złotych; 

7) Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu na realizację w Krakowie w okresie 

letnim międzynarodowego festiwalu, skierowanego do młodej publiczności, 

prezentującego i popularyzującego ambitną muzykę rozrywkową, organizację 

Kongresu Miast Kreatywnych (czerwiec 2018 r.) oraz koncertu 

jubileuszowego Krzysztofa Pendereckiego – 3 200 000 złotych; 

8) Muzeum Armii Krajowej im. gen Emila Fieldorfa „Nila”, na działalność 

statutową – 207 800 złotych. 

 

 

Środki finansowe na realizację powyższego zadania zostały przeniesione z wydatków 

bieżących Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK: z zadania nr KD/PIK pn. 

„Nadzór merytoryczny i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury” w kwocie 

250 000 złotych; z zadania nr KD/RWP pn. „Współpraca i wymiana kulturalna. Realizacja 

własnych projektów” w kwocie 77 500 złotych, z zadania nr KD/ODK pn. „Ochrona 

dziedzictwa kulturowego” w kwocie 1 410 000 zł,  z zadania nr KD/WDK pn. „Wspieranie 

działalności kulturalnej i artystycznej” w kwocie 2 000 000 złotych.  

 Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą Nr XLIV/669/17 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 28 grudnia 2017 roku wyższym planem dotacji podmiotowej na 2018 

rok dla Muzeum Armii Krajowej  im. gen Emila Fieldorfa „Nila” dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 207 800 zł w celu ujednolicenia planu.  

 

Powyższa procedura nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK, nie będzie 

powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż poniesione przed jej 

wprowadzeniem. 

 


